Projeto de lei  n° 054,  de  15 de Julho de 2019.

De autoria do Chefe do  Poder Executivo,  o projeto em epígrafe objetiva
abrir  créditos  adicionais  especiais  no  orçamento  do  Município  de  Ubá,  no  âmbito
do   Fundo  Municipal  de  Saúde,   referente  ao  valor  de   R$   13.000,00   (treze   mil
reais),  a  serem  destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde  para  aquisição  de
Equipamentos  e  Material  Permanente,  para  utilização  no  referido  serviço  público
de assistência à saúde mental, conforme as especificações e códigos seguintes:

[...]

legal e jurídico,  conforme previsto  no artigo 48,  Caput do  Regimento  lnterno.

Em   mensagem   correlata   à   proposição,   0   llustre   Chefe   do   Poder
Executivo  local  mencionou  que  o  projeto  em  epígrafe  dispõe  sobre  aberiura  de
crédito  adicional  especial  no valor de  R$  13.000,00  (treze  mil  reais)  no  âmbito  do
Fundo   Municipal   de   Saúde,   destinado   à   Secretaria   Municipal   de   Saúde   para
aquisição  de   Equipamentos  e   Material   Permanente,   para   serem   utilizados   no
serviço público de assistência à saúde mental.